Yüzyıllar boyunca

bünyelerinde var olan temel değerlere tekrar dönebilmek için bazı önlemler

alınmış, Meclis-i Meşāyıḫ gibi kurumlar oluşturulmuş, nizamnameler

yayınlanmıştır. Bu anlamda tekkelerin fizikî koşullarını da iyileştirmeye

yönelik bazı tedbirler alınmıştır. Mesela, 12 Haziran 1341/1922 tarihli 1732

numaralı genelgeye göre tekke, zaviye, cami ve mescidlerdeki eşyanın itina

ile korunması gerektiği ve buralara herhangi bir zarar verildiği takdirde

derhal yetkili makamlara bildirilmesi talep edilmiştir.4 Ayrıca sağlam yapıda

Efendī tekkede şeyhlik vazifesini üstlenmiştir. Fakat postnişîn olmak için

yaşı oldukça küçük olduğundan Aḥmed Ẓarīfī Efendī’nin oğlu Şeyḫ Gālib

Efendī bir müddet bu görevi onun yerine yürütmüştür.52

Zikredilen bu isimler dışında II. Maḥmūd’un (hs.1808-1839) kızı Ṣāliḥa

Sultan’ın 1249/1833 yılında yapılan düğününe davet edilen Ḫalvetī şeyhler

arasında söz konusu tekkede vekâleten şeyhlik yapan Aḥmed Efendī’nin de

adı yer almaktadır.53 İlgili belge liste halinde olduğu için mezkûr şeyh

hakkında herhangi bir malumat verilmemektedir.

7. Yaḥyā Ġālib Bey (ö.1942)

Ümmī Sinān Tekkesi’nin son postnişîni Millî Mücadele yıllarında büyük

emeği olan Yaḥyā Ġālib Kargı’dır. 1291/1874 yılında Eyüp’te adı geçen

tekkede dünyaya gelen Yaḥyā Ġālib’in babası Şeyḫ Alī Rıżā Efendī’dir.54

51 BOA, İ.MVL, no.104/2303.
52 Cemalettin Server Revnakoğlu Arşivi, no.171; Haskan, Eyüp Sultan Tarihi, c.1, s.257.
53 Aynur, “Sâliha Sultan,” s.37, no.165.